П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.02.2020                    г .  Ставрополь                  № 224

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 31.10.2019 № 3086 «О совете при главе города Ставрополя по делам
казачества»

Во исполнение протеста исполняющего обязанности прокурора города

Ставрополя советника юстиции Короля С.И. от 29.11.2019 № 7-85-2019

на постановление администрации города Ставрополя от 31.10.2019 № 3086

«О совете при главе города Ставрополя по делам казачества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 31.10.2019 № 3086 «О совете при главе города Ставрополя по делам

казачества» (далее - постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».»;

2) приложение 1 «Положение о совете при главе города Ставрополя по

делам казачества» к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению 1;

3) приложение 2 «Состав совета при главе города Ставрополя по делам

казачества» к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   13.02.2020   № 224

ПОЛОЖЕНИЕ

о совете при главе города Ставрополя по делам казачества

Общие положения

1. Совет при главе города Ставрополя по делам казачества (далее –

Совет) является совещательным органом, образованным в целях создания

условий для развития казачества в городе Ставрополе, а также подготовки

предложений по основным направлениям государственной политики в

отношении казачества в городе Ставрополе.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Законом Ставропольского края от

01 августа 2003 г. № 29-кз «О казачестве в Ставропольском крае», Уставом

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

иными муниципальными правовыми актами администрации города

Ставрополя, а также Положением о совете при главе города Ставрополя по

делам казачества.

Основные задачи Совета

3. Основными задачами Совета являются:

создание условий для развития казачьих обществ, внесенных в

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;

информирование главы города Ставрополя о развитии казачества в

городе Ставрополе;

подготовка предложений по основным направлениям государственной

политики в отношении казачества в городе Ставрополе;

обеспечение взаимодействия главы города Ставрополя с казачьими

обществами и общественными объединениями казачества,

осуществляющими деятельность на территории города Ставрополя.

Права Совета

4. Совет для выполнения возложенных на него основных задач имеет

право:

представлять главе города Ставрополя предложения по вопросам,

входящим в компетенцию Совета;

запрашивать и получать от территориальных органов федеральных

consultantplus://offline/ref=1519CCA7161DDA6B71FECD180125D128B4B2DB1AC88430DEC582E15C14A801146839FDFB47DB55F623F44FgFKEN
consultantplus://offline/ref=1519CCA7161DDA6B71FECD0E02498F22B1B18212C1D56A82CF88B4044BF15153393FA8AB1D8E5FE920EA4EF0E8DCB91Bg0K4N
consultantplus://offline/ref=1519CCA7161DDA6B71FECD0E02498F22B1B18212C0D46C8BCB88B4044BF15153393FA8AB1D8E5FE920EA4EF0E8DCB91Bg0K4N

2

органов исполнительной власти Ставропольского края, органов

государственной власти Ставропольского края и организаций необходимые

материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

привлекать к участию в заседаниях Совета представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

Ставропольского края, органов государственной власти Ставропольского

края, религиозных организаций, образовательных учреждений, ученых и

специалистов научных организаций при рассмотрении вопросов,

относящихся к их компетенции;

заслушивать на заседаниях Совета представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края,

органов государственной власти Ставропольского края и иных организаций

при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Совета.

Организация деятельности Совета

5. Состав Совета формируется из представителей отраслевых

(функциональных) органов администрации города Ставрополя, атаманов

казачьих обществ города Ставрополя, атаманов общественных объединений

казачества, находящихся на территории города Ставрополя, и

представителей религиозных организаций.

На заседания Совета могут приглашаться представители Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю

(по согласованию), представители военного комиссариата города Ставрополя

(по согласованию).

6. Для включения в состав Совета органы и организации, указанные в

абзаце первом пункта 5 настоящего Положения, имеющие статус

юридического лица, направляют в администрацию города Ставрополя

заявление о включении в состав Совета конкретного лица с указанием его

должности, с приложением копии устава (положения) организации, за

исключением представителей отраслевых (функциональных) и

территориальных органов администрации города Ставрополя.

7. Администрация города Ставрополя рассматривает заявление и

документы, указанные в пункте 6 настоящего Положения, в течение

5 рабочих дней со дня регистрации заявления и принимает одно из

следующих решений:

1) согласование кандидатуры для включения в состав Совета;

2) отказ в согласовании кандидатуры для включения в состав Совета.

При принятии решения о согласовании кандидатуры администрация

города Ставрополя в течение 30 рабочих дней включает кандидата в состав

Совета.

Основанием для принятия решения об отказе в согласовании

кандидатуры является:

1) непредоставление документов, предусмотренных пунктом 6

3

настоящего Положения;

2) отсутствие статуса юридического лица.

О принятом решении заявители уведомляются письменно не позднее

10 рабочих дней со дня принятия решения.

8. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель

председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

9. Совет возглавляет глава города Ставрополя, который является его

председателем.

10. Председатель Совета:

руководит деятельностью Совета;

председательствует на заседаниях Совета;

утверждает повестку дня заседания Совета и порядок его ведения;

утверждает план работы Совета;

дает поручения членам Совета и контролирует их исполнение.

11. В случае отсутствия председателя Совета его полномочия

исполняет заместитель председателя Совета.

12. Секретарь Совета:

обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Совета;

информирует членов Совета об очередном заседании Совета и о

повестке дня заседания Совета;

ведет протокол заседания Совета;

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности Совета.

13. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в год.

14. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует более половины членов Совета.

15. Решение Совета принимается открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего

на заседании Совета.

16. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

17. Решения Совета имеют рекомендательный характер. На основании

решений Совета могут быть подготовлены рекомендации, резолюции,

обращения, заявления.

18. Организационно-техническое и информационное обеспечение

деятельности Совета осуществляет комитет общественной безопасности

администрации города Ставрополя.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко

Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   13.02.2020    № 224

СОСТАВ

совета при главе города Ставрополя по делам казачества

Джатдоев Андрей

Хасанович

-

глава города Ставрополя, председатель

Совета

Алпатов Денис

Валерьевич

-

заместитель главы администрации города

Ставрополя, заместитель председателя Совета

Ткаченко Геннадий

Александрович

-

консультант отдела по вопросам

национально-культурного развития на

территории города комитета общественной

безопасности администрации города

Ставрополя, секретарь Совета

Члены Совета:

Диреганова Ангелина

Владимировна

-

руководитель комитета образования

администрации города Ставрополя

Дубовик Александр

Михайлович

-

настоятель храма святых и праведных

Богоотец Иоакима и Анны города Ставрополя,

благочинный второго Ставропольского округа,

духовник казачества по городу Ставрополю

(по согласованию)

Карпенко Лариса

Александровна

-

руководитель комитета труда и социальной

защиты населения администрации города

Ставрополя

Квашнин Владимир

Михайлович

-

атаман Ставропольского городского казачьего

общества Ставропольского казачьего округа

Терского казачьего войска (по согласованию)

Коршун Вячеслав

Сергеевич

-

заместитель главы администрации города

Ставрополя

Надеин Валерий

Викторович

-

атаман Ставропольского городского казачьего

2

общества Ставропольского окружного

казачьего общества Терского войскового

казачьего общества (по согласованию)

Пронин Борис

Владимирович

-

атаман Ставропольского станичного казачьего

общества «Станица Казанская» (по

согласованию)

Середа Алина

Евгеньевна

-

руководитель комитета физической культуры

и спорта администрации города Ставрополя

Стригунов Дмитрий

Владимирович

-

атаман Краевого общественного движения

«Ставропольское казачье войско» (по

согласованию)

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко